ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:             /UBND-NV
V/v thực hiện ký hợp đồng lao động

theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và

Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày

29/11/2018 của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tam Đường, ngày        tháng  7  năm 2020

           Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

     - Các đơn vị trường học trực thuộc phòng GD&ĐT.

 Căn cứ Công văn số 1047/UBND-TH ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc hướng dẫn ký hợp đồng lao động theo Nghị định 161/2018/NĐ-CP và

Thông tư 03/2019/TT-BNV; Hướng dẫn số 1443/HDLN: STC-SNV ngày

29/6/2020 của liên ngành Sở Tài chính và Sở Nội vụ về việc thực hiện hợp đồng

lao động Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày

29/11/2018 của Chính phủ;

 UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức,

triển khai thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

 1. Tổ chức triển khai, phổ biến Hướng dẫn số 1443/HDLN: STC-SNV ngày

29/6/2020 của liên ngành Sở Tài chính và Sở Nội vụ (có hướng dẫn kèm theo) đến

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý.

2. Rà soát, ký hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền ký hợp đồng lao động đối với

các lao động hợp đồng theo Hướng dẫn số 1443/HDLN: STC-SNV ngày 29/6/2020

của Liên ngành Sở Tài chính và Sở Nội vụ xong trước ngày 10/7/2020. Hợp đồng

lao đồng gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) 01 bản để tổng hợp báo

cáo Sở Nội vụ tỉnh.

 3. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm tham mưu, hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị, đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện khi ký hợp đồng lao động theo quy

định của pháp luật.

Ủy ban Nhân dân huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện uỷ;

- Lưu: VT, PNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Từ Hữu Hà

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-68-2000-nd-cp-thuc-hien-che-do-hop-dong-loai-cong-viec-trong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-don-vi-su-nghiep-b7c7.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-68-2000-nd-cp-thuc-hien-che-do-hop-dong-loai-cong-viec-trong-co-quan-hanh-chinh-nha-nuoc-don-vi-su-nghiep-b7c7.html

		2020-07-01T20:43:53+0700

		2020-07-01T20:44:13+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-02T08:26:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-02T08:26:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-07-02T08:26:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!